ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA SUPLEMENTAR DA TOMADA DE PREÇOS N.° 0207.01/2021-TP

Aos 06 (seis) dias do mês de Agosto de 2021, às 09hl5min (nove horas e quinze
minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Acaraú, em
sua sala de sessões, localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú - CE,
composta por: TIAGO FONTELES SOUZA - Presidente, JACÓ EXPEDITO DE LIMA NETO
e ANA MARIA NASCIMENTO MELO - Membros, nomeados pela portaria n° 025/2021,
de 06 de abril de 2021, e o Representante da Empresa L & L ASSESSORIA E
SERVIÇOS, CNPJ: 11.035.544/0001-05, Sr. Cesário Feitosa de Sousa, CPF n°
740.234.203-44, para realização da abertura de proposta de preço da TOMADA DE
PREÇOS N° 0207.01/2021-TP, cujo objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE PLANEJAMENTO E
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, JUNTO AO SETOR DE LICITAÇÃO, PARA
ATENDIMENTO ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
ACARAÚ/CE. O Presidente declarou aberta a sessão com a demonstração sobre a
classificação da documentação de habilitação, ficando da seguinte maneira,
HABILITADA: L & L ASSESSORIA E SERVIÇOS, CNPJ: 11.035.544/0001-05, em
seguida procedeu-se a abertura do Envelope de "Proposta de Preços" da empresa
habilitada, o qual se encontrava devidamente lacrado e assinado conforme deixados
na sessão de recebimento dos mesmos, cujos elementos foram lidos e registrados,
conforme a seguir: Empresa L & L ASSESSORIA E SERVIÇOS, CNPJ:
11.035.544/0001-05, com valor global de R$ 122.150,00 (Cento e vinte e dois mil
cento e cinquenta reais). Dando continuidade, o presidente solicitou que os membros
da Comissão Permanente de Licitação e o representante da empresa rubricassem o
conteúdo documental do envelope da proposta de preço. Após a análise fica
CLASSIFICADA a proposta por atenderem todos os itens de análise e o presidente
declara como VENCEDORA do certame a empresa L & L ASSESSORIA E SERVIÇOS,
CNPJ: 11.035.544/0001-05, com valor global de R$ 122.150,00 (Cento e vinte e dois
mil cento e cinquenta reais). Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o
presente certame, do que para constar, foi lavrada a presente ata, que será assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e o representante da empresa.
Acaraú-CE, dia 06 de Agosto de 2021.

COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE ACARAÚ

Presidente TIAGO FONTELES SOUZA

Membros
JACO EXPEDITO DE LIMA NETO

ANA MARIA NASCIMENTO MELO

EMPRESAS ASSINATURA
J

L & L ASSESSORIA E SERVIÇOS
CNPJ: 11.035.544/0001-05

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce.
(§§ www.acarau.ce.gov.br ©licitacao@acarau.ce.gov.br ©(88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DA ATA SUPLEMENTAR - TOMADA DE PREÇOS N.°
0207.01/2021-TP

Aos 06 (seis) dias do mês de Agosto de 2021, às 09hl5min (nove horas e quinze
minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Acaraú, em
sua sala de sessões, localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú - CE,
composta por: TIAGO FONTELES SOUZA - Presidente, JACÓ EXPEDITO DE LIMA NETO
e ANA MARIA NASCIMENTO MELO - Membros, nomeados pela portaria n° 025/2021,
de 06 de abril de 2021, e o Representante da Empresa L & L ASSESSORIA E
SERVIÇOS, CNPJ: 11.035.544/0001-05, Sr. Cesário Feitosa de Sousa, CPF n°
740.234.203-44, para realização da abertura de proposta de preço da TOMADA DE
PREÇOS N° 0207.01/2021-TP, cujo objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE PLANEJAMENTO E
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, JUNTO AO SETOR DE LICITAÇÃO, PARA
ATENDIMENTO ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
ACARAÚ/CE. O Presidente declarou aberta a sessão com a demonstração sobre a
classificação da documentação de habilitação, ficando da seguinte maneira,
HABILITADA: L & L ASSESSORIA E SERVIÇOS, CNPJ: 11.035.544/0001-05, em
seguida procedeu-se a abertura do Envelope de "Proposta de Preços" da empresa
habilitada, o qual se encontrava devidamente lacrado e assinado conforme deixados
na sessão de recebimento dos mesmos, cujos elementos foram lidos e registrados,
conforme a seguir: Empresa L & L ASSESSORIA E SERVIÇOS, CNPJ:
11.035.544/0001-05, com valor global de R$ 122.150,00 (Cento e vinte e dois mil
cento e cinquenta reais). Dando continuidade, o presidente solicitou que os membros
da Comissão Permanente de Licitação e o representante da empresa rubricassem o
conteúdo documental do envelope da proposta de preço. Após a análise fica
CLASSIFICADA a proposta por atenderem todos os itens de análise e o presidente
declara como VENCEDORA do certame a empresa L & L ASSESSORIA E SERVIÇOS,
CNPJ: 11.035.544/0001-05, com valor global de R$ R$ 122.150,00 (Cento e vinte e
dois mil cento e cinquenta reais). Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o
presente certame, do que para constar, foi lavrada a presente ata, que será assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e o representante da empresa.
Acaraú-CE, dia 06 de Agosto de 2021.

ACARAÚ (CE), 06 de Agosto de 2021.

TIAGO FÕNTÊLES SOUZA
Presidente Comissão de Licitação

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce.
@ www.acarau.ce.gov.br @ licitacao@acarau.ce.gov.br ® (88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da

Prefeitura Municipal de Acaraú/CE, o EXTRATO DA ATA SUPLEMENTAR -

TOMADA DE PREÇOS N.° 0207.01/2021-TP, cujo objeto é a TOMADA DE

PREÇOS N° 0207.01/2021-TP, cujo objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE PLANEJAMENTO E

CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, JUNTO AO SETOR DE LICITAÇÃO, PARA

ATENDIMENTO ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE

ACARAÚ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA

constante dos Anexos do Edital.

ACARAÚ (CE), 06 de Agosto de 2021.

TIAGO fJnÈ.ES SOUZA

Presidente Comissão de Licitação

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce.
www.acarau.ce.gov.br (§) licitacao@acarau.ce.gov.br ® (88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2